
UCHWAŁA NR XLVII/304/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Oleśnica” w okresie od 1 września 
2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 47 ust. 2 ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w kwocie 26 236 zł (słownie: dwadzieścia 
sześć tysięcy dwieście trzydzieści sześć zł) z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Świadczenie  usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których 
organizatorem jest Powiat Oleśnica” w okresie od 1 września 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczania zostaną określone w umowie 
pomiędzy Powiatem Oleśnickim, a Gminą Międzybórz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10918F93-C616-4E0B-AE8C-9A2CAC5302BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Głównym celem zadania jest zapobieżenie wykluczeniu społecznemu mieszańców Gminy 

Międzybórz ze względu na barierę w równym dostępie do edukacji publicznej, służby zdrowia oraz innych 

usług publicznych z powodu braku komunikacji publicznej przez zabezpieczenie dojazdu uczniów szkół 

ponadpodstawowych, mieszkańców Gminy Międzybórz do szkół ponadpodstawowych i innych placówek 

społecznie użytecznych na terenie Powiatu Oleśnickiego ze względu na brak dostępnej komunikacji 

autobusowej w związku z likwidacją przewozów pasażerskich przez PKS Ostrów Wielkopolski z końcem 

czerwca 2021 r.   

W roku poprzednim Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz podjął starania razem ze Starostwem 

zapewnienia transportu publicznego naszym mieszkańcom, w szczególności uczniom szkół 

ponadpodstawowych do jednostek oświatowych na terenie powiatu, a także do Zespołu Szkół 

Ponadpodstawych im. Orła Białego w Międzyborzu z gmin ościennych. Starostwo z racji nadzoru nad 

szkołami ponadpodstawowymi w Powiecie oleśnickim, jako ich organ prowadzący stało się jego 

organizatorem.  Rada Miejska w Międzyborzu dnia 15 września 2021 r. wsparła te działania podjęciem 

stosownej uchwały (nr XXXII/223/2021).  

W roku bieżącym Starosta oleśnicki wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy w Międzyborzu o 

kontynowanie dalszej współpracy pomiędzy gminami i powiatem w tym zakresie oraz zwiększenia udziału 

gminu w koszcie do 50%.  

Wnioskowana przez Powiat oleśnicki wysokość dotacji na rok szkolny 2021/2022  wynosiła 67 900 

zł, z czego 27 150 zł w roku 2021, a 40 750 zł w roku 2022.  Wykorzystano z tego 17 539,74 zł. Pozostała 

kwota została zwrócona na konto Gminy Międzybórz. Wysokość wolnych środków w budżecie w rozdziale 

60004 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinasowanie zadań własnych bieżących wynosi 27 845,11 zł. Wnioskowana przez powiat kwota to 26 235 

zł i nie wymaga zmian budżetu w roku 2022 w tym obszarze,  ale konieczne jest podjęcie uchwały 

budżetowej ze względu na okres czasowy udzielonego wcześniej wsparcia, które obowiązywało do 24 

czerwca 2022 r. Nowa uchwała dotyczy czasokresu od 1 września do 31 grudnia 2022 r. przy  wkładzie 

własnym  Gminy utrzymanym na poziomie 45% kosztu zadania, jak miało to miejsce w minionym roku 

szkolnym.  

Na zapytanie ofertowe wystosowane przez Powiat oleśnicki dotyczące wskazanego w uchwale 

zadania wpłynęła 1 oferta.  

Usługę przewozu w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich będzie świadczyła firma POLBUS – PKS za cenę: 7,59 zł netto za 1 wozokilometr + 10 % 

zysku.  

Szczegółowe warunki rozliczenia pomocy finansowej z Powiatem Oleśnica zostaną określone w 

umowie pomiędzy gminami (Międzybórz, Syców, Twardogóra, Dziadowa Kłoda), a Powiatem Oleśnickim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10918F93-C616-4E0B-AE8C-9A2CAC5302BD. Podpisany Strona 1



Faktyczna wysokość pomocy będzie uzależniona kosztów utrzymania linii pomniejszona o liczbę 

wykupionych biletów miesięcznych oraz uzyskania ewentualnej dopłaty przez Wojewodę Dolnośląskiego z 

funduszu rezerwy rozwoju przewozów. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10918F93-C616-4E0B-AE8C-9A2CAC5302BD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



